
ข้อบัญญัต ิ
องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 

 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
อ าเภอมายอ จังหวัดปัตตานี 

 
 
 

 
 
 



  ค ำแถลงงบประมำณ     

  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562     

องค์กำรบรหิำรสว่นต ำบลสำคอบน 

อ ำเภอมำยอ  จงัหวดัปตัตำนี 

        

        

  รำยรบัจรงิ ปี  2560 ประมำณกำร ปี 2561 ประมำณกำร ปี 2562 

รำยไดจ้ดัเก็บเอง       

  หมวดภำษีอำกร 37,070.00 34,000.00 35,000.00 

  หมวดคำ่ธรรมเนียม คำ่ปรบั และใบอนุญำต 67,999.00 51,000.00 51,000.00 

  หมวดรำยได้จำกทรพัย์สนิ 206,163.51 550,000.00 600,000.00 

  หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 70.00 5,000.00 10,000.00 

รวมรำยไดจ้ดัเก็บเอง 311,302.51 640,000.00 696,000.00 

รำยไดท้ีร่ฐับำลเก็บแลว้จดัสรรใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่       

  หมวดภำษีจดัสรร 14,610,339.65 16,660,000.00 16,954,000.00 

รวมรำยไดท้ีร่ฐับำลเก็บแลว้จดัสรรใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 14,610,339.65 16,660,000.00 16,954,000.00 

รำยไดท้ีร่ฐับำลอุดหนุนใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่       

  หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป 14,831,647.00 18,200,000.00 18,700,000.00 

รวมรำยไดท้ีร่ฐับำลอุดหนุนใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 14,831,647.00 18,200,000.00 18,700,000.00 

รวม 29,753,289.16 35,500,000.00 36,350,000.00 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจา่ย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ของ องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
อ าเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 

        
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารท่ัวไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,511,380 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 130,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,811,920 
  แผนงานสาธารณสุข 686,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 300,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 9,250,100 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 600,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 840,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 100,000 
ด้านการด าเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 6,120,600 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,350,000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2562 

 

รำยจ่ำย รำยจ่ำยจรงิปี 2560 ประมำณกำร ปี 2561 ประมำณกำร ปี 2562 

จำ่ยจำกงบประมำณ       

  งบกลำง 5,511,932.00 6,110,800.00 6,120,600.00 

  งบบุคลำกร 7,447,032.00 10,368,320.00 10,000,680.00 

  งบด ำเนินงำน 6,274,949.27 10,379,110.00 9,950,020.00 

  งบลงทุน 7,574,667.86 6,546,770.00 8,071,700.00 

  งบเงนิอุดหนุน 2,072,480.00 2,095,000.00 2,207,000.00 

รวมจำ่ยจำกงบประมำณ 28,881,061.13 35,500,000.00 36,350,000.00 

รวม 28,881,061.13 35,500,000.00 36,350,000.00 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 

อ าเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป   
        
    

งาน 
  

งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง รวม งบ 
    
      

        
งบบุคลากร 5,102,720 1,923,960 7,026,680 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 0 2,052,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,050,000 1,923,960 4,973,960 
งบด าเนินงาน 3,260,000 818,000 4,078,000 
    ค่าตอบแทน 378,000 228,000 606,000 
    ค่าใช้สอย 2,235,000 500,000 2,735,000 
    ค่าวัสดุ 320,000 90,000 410,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 327,000 0 327,000 
งบลงทุน 331,400 55,300 386,700 
    ค่าครุภัณฑ์ 331,400 55,300 386,700 
งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 
    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 
                                             รวม 8,714,120 2,797,260 11,511,380 
 
 
   



แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
        

    
งาน 

  
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษา

ความสงบภายใน 
รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบด าเนินงาน 130,000 130,000  
    ค่าใช้สอย 130,000 130,000  
                                             รวม 130,000 130,000  
แผนงานการศึกษา   
        

    
งาน 

  

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ งบ 

    
      

        
งบบุคลากร 922,000 1,134,000 0 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 922,000 1,134,000 0 
งบด าเนินงาน 815,444 1,827,576 50,000 
    ค่าตอบแทน 156,000 85,000 0 
    ค่าใช้สอย 574,444 808,800 50,000 
    ค่าวัสดุ 85,000 923,776 0 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 10,000 0 
งบลงทุน 6,900 9,000 0 
    ค่าครุภัณฑ์ 6,900 9,000 0 
งบเงินอุดหนุน 0 1,680,000 367,000 
    เงินอุดหนุน 0 1,680,000 367,000 
                                             รวม 1,744,344 4,650,576 417,000 



แผนงานสาธารณสุข   
        
    

งาน 
  

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 

รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบด าเนินงาน 546,000 546,000  
    ค่าใช้สอย 536,000 536,000  
    ค่าวัสดุ 10,000 10,000  
งบเงินอุดหนุน 140,000 140,000  
    เงินอุดหนุน 140,000 140,000  
                                             รวม 686,000 686,000  
 
 
 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์   
        
    

งาน 
  

งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ 

รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบด าเนินงาน 300,000 300,000  
    ค่าใช้สอย 300,000 300,000  
                                             รวม 300,000 300,000  
   



แผนงานเคหะและชุมชน 
        

    
งาน 

  
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและ

ชุมชน 
งานไฟฟ้าถนน รวม งบ 

    
      

        
งบบุคลากร 918,000 0 918,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 918,000 0 918,000 
งบด าเนินงาน 363,000 300,000 663,000 
    ค่าตอบแทน 120,000 0 120,000 
    ค่าใช้สอย 203,000 0 203,000 
    ค่าวัสดุ 40,000 100,000 140,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 200,000 200,000 
งบลงทุน 7,569,100 100,000 7,669,100 
    ค่าครุภัณฑ์ 32,100 0 32,100 
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 7,537,000 100,000 7,637,000 
                                             รวม 8,850,100 400,000 9,250,100 
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
        
    

งาน 
  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบด าเนินงาน 600,000 600,000  
    ค่าใช้สอย 600,000 600,000  
                                             รวม 600,000 600,000  



 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   
        
    

งาน 
  

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม งบ 
    
      

        
งบด าเนินงาน 500,000 340,000 840,000 
    ค่าใช้สอย 400,000 340,000 740,000 
    ค่าวัสดุ 100,000 0 100,000 
                                             รวม 500,000 340,000 840,000 
 

แผนงานการเกษตร   
        
    

งาน 
  

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบด าเนินงาน 100,000 100,000  
    ค่าใช้สอย 50,000 50,000  
    ค่าวัสดุ 50,000 50,000  
                                             รวม 100,000 100,000  
 
 
 
   



แผนงานงบกลาง 
        
    

งาน 
  

งบกลาง รวม 

 

งบ 
     
       

         
งบกลาง 6,120,600 6,120,600  
    งบกลาง 6,120,600 6,120,600  
                                             รวม 6,120,600 6,120,600  
 

 



ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
อ าเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 

โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอ านาจตาม
ความพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 6)           
พ.ศ. 2552 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน และ
โดยอนุมัติของนายอ าเภอมายอ 

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 36,350,000 บาท 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ท่ัวไป เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 36,350,000  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารท่ัวไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,511,380 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 130,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,811,920 
  แผนงานสาธารณสุข 686,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 300,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 9,250,100 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 600,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 840,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 100,000 
ด้านการด าเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 6,120,600 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,350,000 
 

 
 
 
 
 
 
 



ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 0 บาท ดังนี้ 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบนปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้

เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 
ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบนมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  28  เดือน กนัยายน  พ.ศ.2561 
 
                         
 ลงนาม...................................................... 
                                 ( นายรุสดี  ตาฮา ) 
                    นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
 
 

อนุมัติ 
 
 

(ลงนาม)...................... ............................ 
          (นายวิจิตร์  แก้วประดิษฐ์) 
               นายอ าเภอมายอ 

 



 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562 
องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 

อ าเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 
        

              
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป ี2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562 
หมวดภาษีอากร               
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 0.00 22,292.00 23,179.00 24,000.00 4.17 % 25,000.00 
     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 0.00 12,752.00 13,891.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 35,044.00 37,070.00 34,000.00     35,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 200.00 250.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 9,430.00 67,749.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 10,830.00 67,999.00 51,000.00     51,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
     ดอกเบ้ีย 0.00 205,600.43 206,163.51 550,000.00 9.09 % 600,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 205,600.43 206,163.51 550,000.00     600,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 % 0.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 1,120.00 20.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 1,120.00 70.00 5,000.00     10,000.00 



 
 
หมวดภาษีจัดสรร        
     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน 0.00 375,634.64 187,807.46 600,000.00 5.00 % 630,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 0.00 8,433,283.49 8,635,829.69 8,500,000.00 1.76 % 8,650,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 2,001,443.82 1,961,315.62 3,000,000.00 3.33 % 3,100,000.00 
     ภาษีสุรา 0.00 1,067,552.99 1,100,003.45 1,800,000.00 0.00 % 1,800,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 0.00 2,296,315.28 2,650,878.89 2,600,000.00 0.00 % 2,600,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 31,694.74 38,273.74 60,000.00 0.00 % 60,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 36,163.16 34,164.80 60,000.00 0.00 % 60,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

0.00 2,170.00 2,066.00 40,000.00 
35.0
0 

% 54,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 14,244,258.12 14,610,339.65 16,660,000.00     16,954,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               
     เงินอุดหนุนท่ัวไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

0.00 6,687,684.00 14,831,647.00 18,200,000.00 2.75 % 18,700,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 6,687,684.00 14,831,647.00 18,200,000.00     18,700,000.00 
รวมทุกหมวด 0.00 21,184,536.55 29,753,289.16 35,500,000.00     36,350,000.00 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
             ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562   

องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
อ าเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น              36,350,000   บาท  แยกเปน็ 

 
  

 
 

รายได้จัดเก็บเอง  
 หมวดภาษีอากร รวม 35,000 บาท  
  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จ านวน 25,000 บาท  
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา    
  ภาษีบ ารุงท้องท่ี จ านวน 10,000 บาท  
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมา    
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 51,000 บาท  
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท  
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมา    
  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 50,000 บาท  
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมา    
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 600,000 บาท  
  ดอกเบ้ีย จ านวน 600,000 บาท  
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา    
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท  
  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 10,000 บาท  

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา 
 

  
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,954,000 บาท  
  ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน จ านวน 630,000 บาท  
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา    
  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 8,650,000 บาท  
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา    
  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 3,100,000 บาท  
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา    
  ภาษีสุรา จ านวน 1,800,000 บาท  
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมา    
  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 2,600,000 บาท  

    
ประมาณการเท่ากับปีท่ีผ่านมา 
 

  
 



  ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 60,000 บาท  
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมา    
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 60,000 บาท  
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมา    
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จ านวน 54,000 บาท  

    
ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา 
 

  
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,700,000 บาท  

  
เงินอุดหนุนท่ัวไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกท า 

จ านวน 18,700,000 บาท 
 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา    
 



 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
อ าเภอมายอ  จังหวัดปัตตานี 

 
          
  รายจ่ายจริง ประมาณการ  

  ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562  
แผนงานบริหารงานทั่วไป                
งานบรหิารทั่วไป                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                
    เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080  
    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120  
    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120  
    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 86,400.00 86,400.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400  
    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 1,368,000.00 1,368,000.00 1,353,600.00 1,368,000.00 0 % 1,368,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมอืง) 2,052,720.00 2,052,720.00 2,038,320.00 2,052,720.00     2,052,720  
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 1,628,636.00 1,470,859.00 1,468,719.00 2,047,680.00 0.11 % 2,050,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 17,510.00 38,835.00 165,281.00 394,000.00 -13.71 % 340,000  
    เงินประจ าต าแหน่ง 84,000.00 182,971.00 216,662.00 168,000.00 0 % 168,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 357,360.00 386,040.00 360,392.00 384,960.00 4.43 % 402,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 60,000.00 59,340.00 131,735.00 142,000.00 -36.62 % 90,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,147,506.00 2,138,045.00 2,342,789.00 3,136,640.00     3,050,000  

รวมงบบุคลากร 4,200,226.00 4,190,765.00 4,381,109.00 5,189,360.00     5,102,720 
 
 
 



  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 167,260.00 153,728.00 180,000.00 0 % 180,000  
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 129,400.00 72,000.00 100,000.00 150,000.00 12 % 168,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,870.00 32,480.00 12,910.00 20,000.00 0 % 20,000  

รวมค่าตอบแทน 135,270.00 271,740.00 266,638.00 360,000.00     378,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 895,744.50 521,697.50 537,965.01 1,030,000.00 -100 % 0  
      ค่าจ้างเหมานักการภารโรง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 156,000  

      
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่เป็นกิจการในอ านาจหน้าท่ีของอบต. ซึ่งสามารถเบิกจ่าย
ตามระเบียบ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000 
 

      ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000  
      ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถประจ าอบต. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 156,000  
      ค่าจ้างเหมาแม่บ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000  
      จ้างเหมายามรักษาความปลอดภัยที่ท าการอบต. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 312,000  
    รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 5,500.00 21,000.00 19.05 % 25,000  
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ินและแผนชุมชน 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการรักษาความสะอาด 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการออกบริการประชาชน 14,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันท้องถ่ินไทย 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 0.00 34,500.00 44,800.00 40,000.00 25 % 50,000  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดหางานส าหรับเด็กนักเรียน นักศึกษาช่วงปิดเทอม 0.00 0.00 17,800.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเพ่ือรักษาความสะอาด (Big Cleaning day) 50,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมใหค้วามรู้เก่ียวกับข้อมูลข่าวสาร 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช่้จ่ายในการจัดท าประกันภัยรถยนต์ 30,023.13 31,081.36 33,850.52 40,000.00 0 % 40,000  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมนา 88,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายในการจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลางด าเนินการส ารวจความพึงพอใจ
ของผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนต าบล 

0.00 0.00 12,000.00 24,000.00 -16.67 % 20,000 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 277,469.00 0.00 397,502.00 270,000.00 11.11 % 300,000  



      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจั้กรและนอกราชอาณาจักร 0.00 401,896.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกฯและสมาชิกสภา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000  
      ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถ่ิน 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการกิจกรรมการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 166.67 % 80,000  
      โครงการกิจกรรมเก่ียวกับวันท้องถ่ินไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000  
      โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ินและแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000  
      โครงการจัดท าเวบไซค์อบต. 0.00 27,285.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการเรียนรู้ตามรอยพระยุคลบาท :  ปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง  

0.00 0.00 229,500.00 0.00 0 % 0 
 

      โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เก่ียวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000  
      โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0 % 400,000  

      
โครงการแสดงความอาลัยและกิจกรรมถวายพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพล อดุลยเดช 

0.00 0.00 171,200.00 0.00 0 % 0 
 

      โครงการใหค้วามรู ้ปลุกจิตส านึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,416.40 3,505.29 29,620.34 30,000.00 66.67 % 50,000  

รวมค่าใช้สอย 1,372,053.03 1,039,965.15 1,501,737.87 1,995,000.00     2,235,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 54,800.00 41,599.75 57,400.00 65,000.00 15.38 % 75,000  
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 17,990.00 10,000.00 100 % 20,000  
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 135,000.00 120,400.00 133,500.00 155,000.00 3.23 % 160,000  
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,573.00 36,750.00 38,448.00 50,000.00 0 % 50,000  

รวมค่าวัสดุ 221,373.00 198,749.75 247,338.00 295,000.00     320,000  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่าไฟฟ้า 98,374.39 89,298.64 137,355.54 220,000.00 0 % 220,000  
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 21,782.31 31,557.86 26,106.39 0.00 0 % 0  
    ค่าบริการไปรษณีย์ 4,904.00 6,922.00 4,976.00 19,000.00 0 % 19,000  
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 70,205.80 51,360.00 51,624.45 88,000.00 0 % 88,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 195,266.50 179,138.50 220,062.38 327,000.00     327,000  



รวมงบด าเนินงาน 1,923,962.53 1,689,593.40 2,235,776.25 2,977,000.00     3,260,000  
  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์ส านักงาน                
      เก้าอี้รับรองแบบพนักพิงเป็นเบาะ 0.00 0.00 11,000.00 44,000.00 -100 % 0  
      เก้าอี้ส าหรับประชุม 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องปรับอากาศ 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 บีทียู 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU  0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100 % 0  
      เครื่องอัดฉีดน้ า 0.00 0.00 0.00 9,600.00 -100 % 0  
      จอโปรเจกเตอร ์ 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ฉากกั้นห้อง 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0 % 0  
      ชุดรับรอง 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนแบบต่ า 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนแบบสูง 0.00 12,000.00 6,000.00 0.00 0 % 0  
      โต๊ะเก้าอี้ม้าหินอ่อน 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0  
      โต๊ะท างานหน้าเหล็ก PVC พร้อมเก้าอ้ี 0.00 0.00 9,700.00 0.00 100 % 38,800  
      โต๊ะห้องประชุม 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0 % 0  
      โทรศัพท์เคลื่อนที่ส าหรับผู้บริหาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000  
      โพเด่ียม 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0 % 0  
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                
      ชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง 0.00 0.00 0.00 24,000.00 -100 % 0  
      ชุดเครื่องเสียงห้องประชุม 0.00 0.00 0.00 8,400.00 -100 % 0  
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                
      เครื่องตัดหญ้า 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ติดต้ังผ้าม่านภายในอาคารส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 260,000  
      รถเข็นตัดหญ้า 2 ล้อ 0.00 0.00 0.00 17,600.00 -100 % 0  
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา 0.00 21,000.00 42,000.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา(โน๊ตบุค) 0.00 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0  
      เครื่องปรินท์เตอร์เลเซอร์ สีด า 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0 % 0  



      เครื่องปรินท์เตอร์สี 0.00 0.00 4,300.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร ์หรือชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,600  
      โปรแกรม window ปฏิบัติการ 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0 % 0  
      โปรแกรมWindows 10 0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100 % 0  
    ครุภัณฑ์อื่น                
      จัดซื้อถังขยะ 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0  
      ซุ้มเฉลิมพระเกียรติรัชกาลที1่0 0.00 0.00 0.00 99,000.00 -100 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 99,157.60 48,412.45 213,366.76 100,000.00 -100 % 0  

รวมค่าครุภัณฑ์ 99,157.60 290,412.45 476,066.76 394,400.00     331,400  
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน                
      จัดซื้อที่ดิน 0.00 0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0  
    อาคารต่าง ๆ                
      ปรับปรุงอาคารส านักงาน อบต. 0.00 0.00 0.00 185,000.00 -100 % 0  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 485,000.00     0  
รวมงบลงทุน 99,157.60 290,412.45 476,066.76 879,400.00     331,400  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน                
      เงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะจัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000  
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 -100 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00     20,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00     20,000  

รวมงานบริหารทัว่ไป 6,233,346.13 6,180,770.85 7,112,952.01 9,055,760.00     8,714,120  
งานบรหิารงานคลัง                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 650,550.00 738,710.00 787,803.00 1,440,480.00 -0.03 % 1,440,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 23,880.00 23,220.00 122,160.00 246,360.00 -0.15 % 246,000  
    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 135,960.00 147,240.00 153,240.00 159,580.00 4 % 165,960  



    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 23,460.00 12,180.00 36,180.00 42,000.00 -28.57 % 30,000  
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 875,850.00 963,350.00 1,141,383.00 1,930,420.00     1,923,960  

รวมงบบุคลากร 875,850.00 963,350.00 1,141,383.00 1,930,420.00     1,923,960  
  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 76,220.00 79,790.00 170,000.00 0 % 170,000  
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 27,800.00 27,100.00 0.00 36,000.00 0 % 36,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,043.00 6,808.00 7,043.00 10,000.00 20 % 12,000  

รวมค่าตอบแทน 34,843.00 110,128.00 86,833.00 226,000.00     228,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 43,000.00 0.00 0.00 110,000.00 -100 % 0  
      รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 110,000  
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดท าแผนที่ภาษี 0.00 0.00 3,960.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการพัฒนาการจัดเก็บภาษ ี 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการให้ข้อมูลความรู้เรื่องภาษ ี 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกเขต 27,180.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 112,480.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
ค่าลงทะเบียน 

0.00 0.00 40,970.00 0.00 0 % 0 
 

      โครงการจัดท าแผนที่ภาษ ี 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100 % 200,000  
      โครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0.00 39,040.00 0.00 0.00 0 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 750.00 0.00 4,980.00 15,000.00 0 % 15,000  

รวมค่าใช้สอย 70,930.00 158,720.00 49,910.00 400,000.00     500,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 19,685.30 16,512.05 20,000.00 45,000.00 11.11 % 50,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,700.00 17,150.00 26,280.00 40,000.00 0 % 40,000  

รวมค่าวัสดุ 34,385.30 33,662.05 46,280.00 85,000.00     90,000  
รวมงบด าเนินงาน 140,158.30 302,510.05 183,023.00 711,000.00     818,000  



  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์ส านักงาน                
      เก้าอี้น่ังคอย ขนาด 3 ที่น่ัง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0  
      เครื่องถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 120,000.00 -100 % 0  
      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 บีทียู 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ฉากกั้นห้อง 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนแบบต่ า 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนแบบสูง 0.00 0.00 6,000.00 0.00 100 % 6,000  
      ตู้ลิ้นชักเหล็ก 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0  
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 45,000.00 -100 % 0  
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 28,000.00 32,500.00 170,000.00     55,300  
รวมงบลงทุน 0.00 28,000.00 32,500.00 170,000.00     55,300  

รวมงานบริหารงานคลัง 1,016,008.30 1,293,860.05 1,356,906.00 2,811,420.00     2,797,260  
รวมแผนงานบริหารงานทัว่ไป 7,249,354.43 7,474,630.90 8,469,858.01 11,867,180.00     11,511,380  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการป้องกันและลดอุบัติเหตุ 0.00 12,480.00 6,800.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน 0.00 0.00 0.00 23,100.00 29.87 % 30,000  
      โครงการกิจกรรมการอบรมอปพร. 0.00 0.00 0.00 44,000.00 127.27 % 100,000  

รวมค่าใช้สอย 0.00 12,480.00 6,800.00 67,100.00     130,000  
รวมงบด าเนินงาน 0.00 12,480.00 6,800.00 67,100.00     130,000  

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 12,480.00 6,800.00 67,100.00     130,000  

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 12,480.00 6,800.00 67,100.00     130,000  



แผนงานการศึกษา                
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 0.00 736,075.00 589,630.00 951,340.00 -16.96 % 790,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 60,000.00 138,000.00 -34.78 % 90,000  
    เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 38,500.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 7,620.00 9,588.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 7,620.00 784,163.00 691,630.00 1,131,340.00     922,000  
รวมงบบุคลากร 7,620.00 784,163.00 691,630.00 1,131,340.00     922,000  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 138,640.00 48,800.00 70,000.00 42.86 % 100,000  
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 0.00 60,000.00 12,500.00 36,000.00 0 % 36,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

รวมค่าตอบแทน 0.00 198,640.00 61,300.00 126,000.00     156,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 75,780.00 70,560.00 65,480.00 166,000.00 -100 % 0  
      รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 154,444  
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 295,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครอง 8,625.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการแข่งขันกีฬาเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 26,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการตรวจสุขภาพและตรวจวัดพัฒนาการเด็ก 5,625.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งฃาติ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 55,000.00 0.00 100 % 20,000  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0.00 116,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 23,224.00 96,144.00 51,202.00 100,000.00 0 % 100,000  
      โครงการค่ายอบรมจริยธรรมอิสลามภาคฤดูร้อน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  



      
โครงการเสริมสร้างพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน อบต.สาคอบน ประจ าปี พ.ศ.
2561 

0.00 0.00 0.00 170,000.00 -100 % 0 
 

      โครงการเสริมสร้างศักยภาพเด็กและเยาวชน อบต.สาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000  
      โครงการอบรมผู้สอนอัลกุรอานหลักสูตร กุรอานี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 6,300.00 50,000.00 0 % 50,000  

รวมค่าใช้สอย 520,754.00 282,704.00 177,982.00 566,000.00     574,444  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 11,370.00 2,220.00 3,000.00 48,000.00 4.17 % 50,000  
    วัสดุงานบ้านงานครัว 6,588.00 3,575.00 4,000.00 4,000.00 -100 % 0  
    ค่าอาหารเสริม (นม) 533,920.36 809,279.22 747,606.18 852,709.00 -100 % 0  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 17,520.00 22,627.00 33,300.00 5.11 % 35,000  

รวมค่าวัสดุ 551,878.36 832,594.22 777,233.18 938,009.00     85,000  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่าไฟฟ้า 6,855.03 5,496.48 4,513.14 10,000.00 -100 % 0  
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0  
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0  

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,855.03 5,496.48 4,513.14 37,000.00     0  
รวมงบด าเนินงาน 1,079,487.39 1,319,434.70 1,021,028.32 1,667,009.00     815,444  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์ส านักงาน                
      เก้าอี้น่ังคอยขนาด 3 ที่น่ัง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0  
      ค่าจัดซื้อตู้นิรภัย 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 บีทียู 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ฉากกั้นห้อง 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสาร 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนแบบต่ า 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนแบบสูง 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0 % 0  
      โต๊ะท างานหน้าเหล็ก pvc พร้อมเก้าอ้ี จ านวน 1 ชุด 0.00 8,800.00 0.00 0.00 0 % 0  
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่                
      กล้องถ่ายภาพน่ิง 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0 % 0  



    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา (โน๊ตบุค) 0.00 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0  
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร ์หรือชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,600  
      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300  
      โปรแกรมWindows 10 0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,000.00 73,800.00 74,500.00 84,800.00     6,900  
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    อาคารต่าง ๆ                
      อาคารอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (รายจ่ายเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติที่มีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท) 

0.00 65,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 665,000.00 0.00 50,000.00     0  
รวมงบลงทุน 10,000.00 738,800.00 74,500.00 134,800.00     6,900  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,196,000.00 1,950,000.00 1,770,000.00 1,780,000.00 -100 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 2,196,000.00 1,950,000.00 1,770,000.00 1,780,000.00     0  
รวมงบเงินอุดหนุน 2,196,000.00 1,950,000.00 1,770,000.00 1,780,000.00     0  

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 3,293,107.39 4,792,397.70 3,557,158.32 4,713,149.00     1,744,344  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 725,430.00 740,000.00 4.05 % 770,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 90,000.00 126,000.00 -28.57 % 90,000  
    เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 42,000.00 100 % 84,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 183,480.00 150,720.00 4.17 % 157,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 44,580.00 50,700.00 -34.91 % 33,000  



รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 0.00 1,043,490.00 1,109,420.00     1,134,000  
รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 1,043,490.00 1,109,420.00     1,134,000  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 0.00 70,210.00 80,000.00 0 % 80,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000  

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 70,210.00 85,000.00     85,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ                
      รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 170,000  
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      กิจกรรมแข่งขันกีฬาเด็กนักเรียน ศพด. 0.00 0.00 30,200.00 0.00 0 % 0  
      ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน ศพด. 0.00 301,500.00 252,900.00 0.00 0 % 0  
      ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 294,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเก่ียวกับการปฐมนิเทศน์และประชุมผู้ปกครอง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมปฐมนิเทศก์และประชุมผู้ปกครอง 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการแข่งขันกีฬาเด็กนักเรียน ศพด. 0.00 30,300.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 35,000.00 14.29 % 40,000  
      โครงการ Big Cleanning Day 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000  
      โครงการแข่งขันทางวิชาการของนักเรียน 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการทัศนศึกษาหนูน้อยเรียนรู้สู่โลกกว้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000  
      โครงการผลิตนวัตกรรมสื่อการเรียนการสอน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
      โครงการเย่ียมบ้านสร้างสัมพันธ์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
      โครงการสง่เสริมทักษะวิชาการของนักเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  
      โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการบริหารสถานศึกษา 0.00 0.00 127,500.00 112,000.00 323.04 % 473,800  
      โครงการหนูน้อยนักประดิษฐ์ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000  
      โครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

รวมค่าใช้สอย 0.00 333,000.00 430,600.00 486,000.00     808,800  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,000  
    ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 123,547.50 115,545.60 114,972.00 700 % 919,776  



รวมค่าวัสดุ 0.00 123,547.50 115,545.60 114,972.00     923,776  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00     10,000  
รวมงบด าเนินงาน 0.00 456,547.50 616,355.60 685,972.00     1,827,576  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 9,000  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00     9,000  
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00     9,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                
      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัดสพฐ. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,680,000  

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     1,680,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     1,680,000  

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 456,547.50 1,659,845.60 1,795,392.00     4,650,576  
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดกิจกรรมต่าง ๆของโรงเรียนตาดีกาในพ้ืนที่ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของโรงเรียนตาดีกาในพ้ืนที่ 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสง่เสริมการศึกษาโรงเรียนตาดีกาในพ้ืนที่ 82,616.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอบรมครสูอนกีรออาตี 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0  

รวมค่าใช้สอย 82,616.00 60,000.00 0.00 90,000.00     50,000  
รวมงบด าเนินงาน 82,616.00 60,000.00 0.00 90,000.00     50,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 222,960.00 264,000.00 282,480.00 305,000.00 -100 % 0  



      เงินอุดหนุนชมรมตาดีกา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 367,000  
รวมเงินอุดหนุน 222,960.00 264,000.00 282,480.00 305,000.00     367,000  

รวมงบเงินอุดหนุน 222,960.00 264,000.00 282,480.00 305,000.00     367,000  
รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 305,576.00 324,000.00 282,480.00 395,000.00     417,000  

รวมแผนงานการศึกษา 3,598,683.39 5,572,945.20 5,499,483.92 6,903,541.00     6,811,920  
แผนงานสาธารณสุข                
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ                
      รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 400,000  
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวาระปตัตานี, ปัตตานีเมืองสะอาด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 121,000  
      โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ประจ าปี พ.ศ.2561 0.00 0.00 0.00 46,900.00 -100 % 0  
      โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ประจ าปี พ.ศ.2562 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000  

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 46,900.00     536,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00     10,000  
รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 46,900.00     546,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 31,050.00 44,625.00 0.00 0.00 0 % 0  
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 52,500.00 52,500.00 0.00 140,000.00 -100 % 0  
      อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 140,000  

รวมเงินอุดหนุน 83,550.00 97,125.00 0.00 140,000.00     140,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 83,550.00 97,125.00 0.00 140,000.00     140,000  

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข 83,550.00 97,125.00 0.00 186,900.00     686,000  
รวมแผนงานสาธารณสุข 83,550.00 97,125.00 0.00 186,900.00     686,000  

แผนงานสังคมสงเคราะห์                
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์                



  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 0.00 26,600.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเก่ียวกับสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส 94,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเก่ียวการพัฒนาชีวิตคนพิการ 24,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 0.00 0.00 26,300.00 50,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมสงเคราะหผ์ู้ด้อยโอกาส 0.00 130,200.00 94,750.00 100,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมเก่ียวกับผู้สูงอายุ 166,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการวันผู้สูงอายุ 0.00 201,600.00 208,880.00 150,000.00 -100 % 0  
      โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  
      โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  
      โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000  

รวมค่าใช้สอย 285,000.00 358,400.00 329,930.00 300,000.00     300,000  
รวมงบด าเนินงาน 285,000.00 358,400.00 329,930.00 300,000.00     300,000  

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ 285,000.00 358,400.00 329,930.00 300,000.00     300,000  
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห ์ 285,000.00 358,400.00 329,930.00 300,000.00     300,000  

แผนงานเคหะและชุมชน                
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 2,900.00 20,589.
66 

% 600,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 84,000  
    เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 0.00 0.00 6,000.00 600 % 42,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 128,040.00 142,660.00 143,280.00 149,280.00 1.15 % 151,000  
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000.00 21,060.00 46,140.00 47,000.00 -12.77 % 41,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 152,040.00 163,720.00 189,420.00 205,180.00     918,000  
รวมงบบุคลากร 152,040.00 163,720.00 189,420.00 205,180.00     918,000  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                



    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 12,000.00 12,560.00 80,000.00 0 % 80,000  
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000  

รวมค่าตอบแทน 0.00 12,000.00 12,560.00 120,000.00     120,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 3,800.00 716.40 0.00 89,000.00 -100 % 0  
      จ้างเเหมาบริการผูช้่วยนายช่างโยธา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000  
      จ้างเหมาบริการอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 1,760.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000  

รวมค่าใช้สอย 5,560.00 716.40 0.00 164,000.00     203,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 19,000.00 15,000.00 20,000.00 33,129.00 -9.44 % 30,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,760.00 2,960.00 8,760.00 10,000.00 0 % 10,000  

รวมค่าวัสดุ 27,760.00 17,960.00 28,760.00 43,129.00     40,000  
รวมงบด าเนินงาน 33,320.00 30,676.40 41,320.00 327,129.00     363,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์ส านักงาน                
      เครื่องแรับอากาศ ขนาด 13,000 บีทียู 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ฉากกั้นห้อง 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0 % 0  
      ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจกแบบสูง 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0  
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                
      รถจักรยานยนต์ 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0 % 0  
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                
      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,100  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 19,484.70 25,201.10 58,000.00 -100 % 0  
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 42,484.70 110,701.10 58,000.00     32,100  



  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    
ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดต้ังครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลงัการก่อสร้าง 

              
 

      โครงการก่อสร้างงานติดต้ังไฟฟ้าอาคารที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 157,000.00 -100 % 0  
    ค่าถมดิน                
      โครงการถมดินยกระดับ หมู่ที่ 1 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,405,000  
      โครงการถมดินลูกรังยกระดับ บ้านบูดี หมู่ที่ 2 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 390,000  
    อาคารต่าง ๆ                
      ก่อสร้างศาลาส าเร็จรูป 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0  
      ก่อสร้างห้องน้ าประชาชน 0.00 0.00 0.00 447,000.00 -100 % 0  
      ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์บ้านสมาหอ 0.00 369,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านม่วงหวาน 0.00 599,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างห้องน้ า-ห้องส้วมสาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 1 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 94,800.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์บ้านฆูลี หมู่ 1 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 695,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์บ้านตุนหยง หมู่ 3 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 549,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการติดต้ังประตูบานเลื่อนที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 54,000.00 -100 % 0  
      โครงการปรับปรงุตกแต่งอาคาร อบต.สาคอบน อ าเภอมายอ จังหวัดปัตตานี 0.00 1,191,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการปรับปรงุอาคารศูนย์จริยธรรม บ้านม่วงหวาน หมู่ 2 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 167,000.00 -100 % 0  
      งานติดต้ังหลังคาอาคารอเนกประสงค์บ้านม่วงหวาน 0.00 0.00 0.00 35,000.00 -100 % 0  
      งานติตต้ังหลังคาอาคารอเนกประสงค์บ้านม่วงหวาน 0.00 0.00 0.00 56,000.00 -100 % 0  
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                
      ก่อสร้างอัฒจรรย์ 0.00 0.00 0.00 425,000.00 -100 % 0  
      โครงการขุดลอก 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 -100 % 0  
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                
      ก่อสร้างรั้วสนามฟุตซอลพร้อมประตู 0.00 0.00 0.00 208,000.00 -100 % 0  
      ก่อสร้างเวทีส าเร์จรูป 0.00 0.00 0.00 45,000.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างงานเทพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านบาตะกูโบ 0.00 0.00 0.00 464,000.00 -100 % 0  

      
โครงการก่อสร้างงานเทพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมปูกระเบื้องเคลือบ บ้านตุนหยง 
ต าบลสาคอบน 

0.00 0.00 0.00 237,000.00 -100 % 0 
 

      โครงการก่อสร้างงานปรับสภาพภูมิทัศน์บริเวณสนามฟุตบอล 0.00 0.00 957,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหน้า อบต. 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0 % 0  



      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปาเก่า บ้านตุนหยง ต าบลสาคอ
บน 

0.00 0.00 0.00 246,000.00 -100 % 0 
 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพงบือแร หมู่ 1 ต.สาคอใต้ 0.00 179,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านสาคอ ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 200,790.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างถนนบุกเบิกลูกรัง สายกูโบร์ปาโยร์ตา หมู่ที่ 4  ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายฆือลงซอืนา หมู่ 1 ต.สาคอใต้ 0.00 109,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านซือนะ หมู่2 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 77,000.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างบุกเบิกถนน สายชลประทาน - สวนยาง บ้านบูดี ต.สาคอใต้ 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างปรับปรงุรั้วที่สาธารณูประโยชน์ บ้านอาฆง ต.สาคอใต้ 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างป้ายองค์การบรหิารส่วนต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 86,000.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างฝาเหล็กรางระบายน้ า หมู่ที่  2 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างรั้วที่สาธารณะประโยชน์ บ้านตุนหยง หมู่ที่ 3 ต.สาคอบน 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างรั้วสาธารณประโยชน์ หมู่ 3 สมาหอ ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 195,600.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างรั้วสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 2 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 0.00 285,000.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านซือนะ หมู่ที่2 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 158,000.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค ์ 0.00 0.00 1,306,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 0.00 0.00 581,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค ์บ้านม่วงหวาน หมู่ที่ 2 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 189,600.00 -100 % 0  
      โครงการก่อสร้างเสาธง 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โครงการถมดินบริเวณสนามองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 0.00 0.00 724,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการเทลานคอนกรีตสาธารณะประโยชน์ บ้านกูวิง 0.00 0.00 0.00 743,000.00 -100 % 0  
      โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายกูโบร์ตีฆี-ชลประทาน หมู่ที่ 2 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 533,000  
      โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายชาลาแล-บ้านมะเซ็ง หมู่ที่ 3 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 710,000  
      โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปากาโตะนิง หมู่ที่ 2 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,100,000  
      โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปายอแนบาเละ หมู่ที่ 3 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 638,000  
      โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายสหกรณ์-ปาแดบอลา  หมู่ที่ 1 ต าบลสาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 454,000  
      โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายอาฆง-ทุ่งนา หมู่ที่ 4 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,347,000  
      โครงการปรับปรงุซ่อมแซมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0 % 0  

      
โครงการปรับปรงุไหล่ทาง คสล.พร้อมขอบถนน คสล. บ้านม่วงหวาน ม.2 ต.สาคอ
บน 

0.00 0.00 0.00 215,280.00 -100 % 0 
 

      โครงการปูกระเบื้องที่สาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 1 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 560,000  



      โครงการปูพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอาฆง หมู่ 4 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 0.00 254,000.00 -100 % 0  
      โครงการปูพ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ า หมู่ที่ 2 ต าบลสาคอใต้ 0.00 0.00 537,000.00 0.00 0 % 0  
      โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก บ้านสาคอ หมู่ที่ 1 ต.สาคอบน 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0 % 0  
      โดรงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายคอกวัว - แบโซ๊ะปลา 0.00 0.00 544,000.00 0.00 0 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000.00 0.00 25,000.00 0.00 100 % 400,000  
      ค่าใช้จ่ายในการบ ารงุรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000.00 4,286,000.00 6,780,900.00 5,849,670.00     7,537,000  
รวมงบลงทุน 200,000.00 4,328,484.70 6,891,601.10 5,907,670.00     7,569,100  

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 385,360.00 4,522,881.10 7,122,341.10 6,439,979.00     8,850,100  
งานไฟฟ้าถนน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 95,000.00 100,000.00 0 % 100,000  

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 95,000.00 100,000.00     100,000  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่าไฟฟ้า 151,718.97 130,220.41 180,435.10 200,000.00 0 % 200,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 151,718.97 130,220.41 180,435.10 200,000.00     200,000  
รวมงบด าเนินงาน 151,718.97 130,220.41 275,435.10 300,000.00     300,000  

  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    
ค่าติดต้ังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดต้ังครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลงัการก่อสร้าง 

              
 

      ค่าติดต้ังเสาไฟฟ้าส่องสว่าง Post top จ านวน  11  ต้น 2,020,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0 % 100,000  
      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่งก่อสร้าง 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,109,400.00 0.00 100,000.00 100,000.00     100,000  
รวมงบลงทุน 2,109,400.00 0.00 100,000.00 100,000.00     100,000  

รวมงานไฟฟา้ถนน 2,261,118.97 130,220.41 375,435.10 400,000.00     400,000  
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                



  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 269,500.00 321,840.00 295,020.00 390,000.00 -100 % 0  

รวมค่าใช้สอย 269,500.00 321,840.00 295,020.00 390,000.00     0  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0  

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 10,000.00     0  
รวมงบด าเนินงาน 269,500.00 321,840.00 295,020.00 400,000.00     0  

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 269,500.00 321,840.00 295,020.00 400,000.00     0  
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,915,978.97 4,974,941.51 7,792,796.20 7,239,979.00     9,250,100  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      2.ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมสัมมนาเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพกลุ่มแม่บ้าน 78,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      5.ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหางานส าหรับเด็กนักเรียน 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      6.ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมจริยธรรม    126,825.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดและโรคเอดส์ 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดและโรคเอดส์ 0.00 0.00 0.00 130,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมการส่งเสริมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้ดหางานส าหรับเด็กนักเรียน 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหางานส าหรับเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการพัฒนาสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการอบรมจริยธรรม 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการอบรมสัมนาเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพกลุ่ม
แม่บ้าน 

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 
 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 75,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมจริยธรรม 0.00 159,000.00 49,200.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมสัมนาเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพกลุ่มแม่บ้าน 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0 % 0  



      ค่าใช้จ่้ายในการสนับสนุนกิจกรรมกองทุนสวัสดิการชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0  
รวมค่าใช้สอย 221,825.00 178,800.00 295,600.00 615,000.00     0  

รวมงบด าเนินงาน 221,825.00 178,800.00 295,600.00 615,000.00     0  
รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชมุชน 221,825.00 178,800.00 295,600.00 615,000.00     0  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      โครงการกิจกรรมเก่ียวกับสภาเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  
      โครงการกิจกรรมเพ่ือพัฒนาสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  
      โครงการกิจกรรมส่งเสริมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  
      โครงการจัดหางานส าหรับเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000  
      โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดและโรคเอดส์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 130,000  
      โครงการสนับสนุนกิจกรรมกองทุนสวัสดิการชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000  
      โครงการอบรมจริยธรรม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  
      โครงการอบรมสัมนาเพ่ือเพ้่ิมประสิทธิภาพแก่กลุ่มแม่บ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00     600,000  
รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     600,000  

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00     600,000  
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 221,825.00 178,800.00 295,600.00 615,000.00     600,000  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                
งานกีฬาและนันทนาการ                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      1.ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา 287,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      2.ค่าใช้จ่ายกิจกรรมจัดส่งนักกีฬาร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ 171,863.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมจัดสง่นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -25 % 150,000  
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมจัดสง่นักกีฬาร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่างๆ 0.00 117,474.00 285,000.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขัน กีฬา อปท.มายอ คัพ ครั้งที่ 5 0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของอบต. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000  



รวมค่าใช้สอย 459,263.00 117,474.00 285,000.00 700,000.00     400,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุกีฬา 99,981.00 99,981.00 99,985.00 100,000.00 0 % 100,000  

รวมค่าวัสดุ 99,981.00 99,981.00 99,985.00 100,000.00     100,000  
รวมงบด าเนินงาน 559,244.00 217,455.00 384,985.00 800,000.00     500,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์กีฬา                
      เครื่องเล่นสนามและเครื่องออกก าลังกาย 0.00 0.00 0.00 699,500.00 -100 % 0  

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 699,500.00     0  
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 699,500.00     0  

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 559,244.00 217,455.00 384,985.00 1,499,500.00     500,000  
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดกิจกรรมการอนุรักษ ์ศิลปะ และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการจัดกิจกรรมทางศาสนาประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 0.00 0.00 0.00 580,000.00 -100 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมพิธีทางศาสนาประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 0.00 0.00 470,770.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมพิธีส าคัญทางศาสนา  และประเพณีต่างๆ 756,606.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับกิจกรรมพิธีส าคัญทางศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรมต่างๆ 0.00 702,015.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการอนุรักษ ์วัฒนธรรม ศิลปะและภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน 

0.00 0.00 55,000.00 0.00 0 % 0 
 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการอนุรักษ์วัฒนธรรม ศิลปะ และภูมิปัญญา 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเก่ียวกับการอนุรักษ์วัฒนธรรม ศิลปะ และภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน 

33,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      โครงการสง่เสริมสุขภาพกายและจิตใจในเดือนรอมฏอน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  
      โครงการสืบสานวัฒนธรรมเมาลิดสัมพันธ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  
      โครงการอาซูรอสัมพันธ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000  

รวมค่าใช้สอย 789,806.00 731,215.00 525,770.00 620,000.00     340,000  
รวมงบด าเนินงาน 789,806.00 731,215.00 525,770.00 620,000.00     340,000  



รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถ่ิน 789,806.00 731,215.00 525,770.00 620,000.00     340,000  
รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 1,349,050.00 948,670.00 910,755.00 2,119,500.00     840,000  

แผนงานการเกษตร                
งานส่งเสริมการเกษตร                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                
      ค่าใช้จ่ายกิจกรรมการฟ้ืนฟูการเกษตรสู่วิถีเศรษฐกจิพอเพียง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการฟ้ืนฟูการเกษตรสู่วิถีเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 63,906.00 0.00 0 % 0  
      โครงการฟ้ืนฟูนาร้าง 297,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0  

รวมค่าใช้สอย 297,000.00 0.00 63,906.00 50,000.00     50,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000  

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000  
รวมงบด าเนินงาน 297,000.00 0.00 63,906.00 100,000.00     100,000  

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 297,000.00 0.00 63,906.00 100,000.00     100,000  
รวมแผนงานการเกษตร 297,000.00 0.00 63,906.00 100,000.00     100,000  

แผนงานงบกลาง                
งบกลาง                
  งบกลาง                
  งบกลาง                
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 36,828.00 38,423.00 46,187.00 61,800.00 -19.09 % 50,000  
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 4,011,600.00 2.99 % 4,131,600  
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 12 % 1,344,000  
    ส ารองจ่าย 49,761.00 36,912.00 409,505.00 538,400.00 -46.14 % 290,000  
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 69,417.00 70,808.00 4,911,700.00 96,000.00 -100 % 0  
      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพอบต.สาคอบน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 98,000  
    เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000  
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 140,000.00 137,550.00 144,540.00 173,000.00 8.09 % 187,000  

รวมงบกลาง 296,006.00 283,693.00 5,511,932.00 6,100,800.00     6,120,600  
รวมงบกลาง 296,006.00 283,693.00 5,511,932.00 6,100,800.00     6,120,600  



 

รวมงบกลาง 296,006.00 283,693.00 5,511,932.00 6,100,800.00     6,120,600  
รวมแผนงานงบกลาง 296,006.00 283,693.00 5,511,932.00 6,100,800.00     6,120,600  

รวมทุกแผนงาน 16,296,447.79 19,901,685.61 28,881,061.13 35,500,000.00     36,350,000  



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
อ าเภอมายอ   จังหวัดปัตตานี 

        
                  
                 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,350,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  
                 แยกเป็น   

แผนงานบริหารงานท่ัวไป (00110)  
 งานบริหารท่ัวไป (00111) รวม 8,714,120 บาท  
  งบบุคลากร (52000000) รวม 5,102,720 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) (52100000) รวม 2,052,720 บาท  
   เงินเดือนนายก/รองนายก  (5210100) จ านวน 514,080 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลฯ 

      

 
   เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก (5210200) จ านวน 42,120 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง ของนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลฯ 

      

 
   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (5210300) จ านวน 42,120 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   
รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลฯ 

      

 

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล (5210400) 

จ านวน 86,400 บาท 
 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล ท่ีด ารงต าแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล ท่ีด ารงต าแหน่งรองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

      

 
   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5210600) จ านวน 1,368,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ 
สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภาฯ  
-ตามท่ีก าหนดในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงิน 
ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบลรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาฯท่ีด ารงต าแหน่ง 

      

 



ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ เลขานุการสภาฯ 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (52200000) รวม 3,050,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน (5220100) จ านวน 2,050,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 6 อัตรา พร้อม
เงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ให้แก่ต าแหน่งปลัดอบต. รองปลัอบต. 
หัวหน้าส านักปลัด นักวิเคราะห์นโยบายฯ  นักทรัพยากรบุคคล   
และเจ้าพนักงานธุรการ 

      

 
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (5220200) จ านวน 340,000 บาท  

      

  1.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ ส าหรับพนักงานส่วนต าบล จ านวน  6 อัตรา ให้แก่ต าแหน่ง
ปลัดอบต. รองปลัดอบต. หัวหน้าส านักปลัด นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน นักทรัพยากรและบุคคล และเจ้าพนักงานธุรการ  
2.เพื่อจ่ายเป็นเป็นเงินเพิ่มอื่น ๆ ให้แก่พนักงานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่ม
ตามคุณวุฒิท่ีรับรองคุณวุฒิคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง เงินเพิ่มพิเศษ
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) และเงินเพิ่มอื่น ๆ 

      

 
   เงินประจ าต าแหน่ง (5220300) จ านวน 168,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล ต าแหน่ง       

นักบริหาร ได้แก่ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล รองปลัดองค์การบริหาร
ส่วนต าบล และหัวหน้าส านักงานปลัด 

      
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) จ านวน 402,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงานจ้างตาม

ภารกิจจ านวน 3 อัตรา ในต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน  
2 อัตรา และพนักงานจ้างท่ัวไป จ านวน 1 อัตราในต าแหน่งคนงานท่ัวไป 

      
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง (5220800) จ านวน 90,000 บาท  

      

  1.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ  ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างท่ัวไป 
 ในต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ และพนักงานจ้างท่ัวไป 
2.เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
จ านวน 2 อัตรา ในต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

      

 
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 3,260,000 บาท  
   ค่าตอบแทน (53100000) รวม 378,000 บาท  
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเปน็ประโยชนแ์ก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (5310100)    จ านวน 180,000 บาท  

      

 
 

 เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่
พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ท่ีผ่านเกณฑ์การประเมินและมี
สิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.3/ว 380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 
 

      

 



 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการและวันหยุดราชการ  ซึ่งเป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการ
ปกติหรืองานท่ีไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 
   ค่าเช่าบ้าน (5310400) จ านวน 168,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่า 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

      

 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  
ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงนิสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษา บุตรพนักงานส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2541 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2549 

      

 
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 2,235,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100)        
    ค่าจ้างเหมานักการภารโรง   จ านวน 156,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมานักการภารโรง จ านวน 2 คนๆละ  

6,500 บาท/เดือน  
      

 

    
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ท่ีเป็นกิจการในอ านาจหน้าท่ีของอบต. ซึ่งสามารถ
เบิกจ่ายตามระเบียบ   

จ านวน 180,000 บาท 
 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ท่ีสามารถเบิกได้ตามระเบียบ 

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1555  
ลงวันท่ี 22 มีนาคม 2560 

      
 

    ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายฯ   จ านวน 78,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายฯ จ านวน 1 คน  

เป็นเงิน 6,500 บาท /เดือน 
      

 
    ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถประจ าอบต.   จ านวน 156,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถประจ าอบต. จ านวน 2 คนๆละ 

 6,500 บาท /เดือน 
      

 
    ค่าจ้างเหมาแม่บ้าน   จ านวน 78,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแม่บ้าน จ านวน 1 คน เป็นเงิน 6,500 บาท/

เดือน 
      

 
    จ้างเหมายามรักษาความปลอดภัยท่ีท าการอบต.   จ านวน 312,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมายามรักษาความปลอดภัยท่ีอบต.         



จ านวน 4 คนๆละ 6,500 บาท /เดือน 
   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (5320200) จ านวน 25,000 บาท  

      

  1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น  
ค่าอาหาร ค่าเครื่องด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายท่ี
เกี่ยวเนื่องในการเล้ียงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายท่ี
เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรบับุคคลหรือคณะ
บุคคลท่ีมานิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน  
2.ค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  
เพื่อจ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น เช่น  
ค่าอาหาร  ค่าเครื่องด่ืม ค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  
ค่าใช้จ่ายท่ี  เกี่ยวเนื่อง ในการเล้ียงรับรองรวมทั้งค่าบริการ   
ซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายท่ีเกี่ยวกับการรับรอง    
3.ค่าใช้จ่ายในการเตรียมรับเสด็จ      
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานท่ีตกแต่งสถานท่ีและจัดซื้อวัสดุอื่นๆตามความ
เหมาะสม 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  0808.4/ว 2381   
ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม  2548 

      

 
   รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300)         
    ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดโครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
เนื่องในโอกาสวันส าคัญต่าง ๆ ของทางราชการ หรืองานรัฐพิธ ีส าหรับ
พิธีการท่ีส าคัญของทางราชการตามวาระและโอกาสต่าง ๆ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0407/ว 1284  
ลงวันท่ี 10 พฤศจิกายน 2548  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560 หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี  1 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการจัดท าประกันภัยรถยนต์ จ านวน 40,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลางของ
องค์การบริหารส่วนต าบล 
-เป็นไปตาม มติ ครม.เรื่องการประกนัภัยราชรถยนต์ราชการ,หนังสือส่ัง
การของกระทรวงมหาดไทย ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ ว 2633  
ลงวันท่ี14 สิงหาคม 2552 และหนังสือส่ังการมหาดไทยด่วน
ท่ีสุด เรื่อง การป้องกันและป้องปรามมิให้มีการฝ่าฝืน
กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ.ท่ี มท ด่วนท่ีสุด 0808.2/ ว 2552  
ลงวันท่ี 11 พฤษภาคม 2560 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 67 ล าดับท่ี 2 

      

 

    
ค่าใช้จ่ายในการจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลางด าเนินการส ารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการจากองค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 20,000 บาท 
 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างองค์กรหรือสถาบันท่ีเป็นกลาง        



เพื่อด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการจากองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับท่ี 6 พ.ศ. 2552 
-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้า 67 ล าดับท่ี 3      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จ านวน 300,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาฯพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง  ลูกจ้างประจ า รวมทั้ง 
ผู้ท่ีได้รับค าส่ังจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าท่ีเพื่อประโยชน์ขององค์การ
บริหารส่วนต าบล โดยจ่ายเป็น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า 
ท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ.ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ี
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกฯและสมาชิกสภา จ านวน 200,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกฯ และสมาชิกสภาฯ โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งท้องถิ่นและผู้อ านวยการการ
เลือกตั้งท้องถิ่น คณะกรรมการและเจ้าหน้าท่ีประจ าหน่วยเลือกตั้ง 
คณะกรรมการและเจ้าหน้าท่ีนับคะแนน  คณะอนุกรรมการช่วยเหลือ
การเลือกตั้ง ค่าตอบแทนและค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
เจ้าหน้าท่ี  ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ค่าถ่ายเอกสารค่าแบบพิมพ์      
ค่าฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ท่ีจ าเป็น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือส่ังการ ดังนี ้ 
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับท่ี 6  พ.ศ. 2552  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 3028  
ลงวันท่ี 8 มิถุนายน 2561  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3675  
ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม 2561  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้า 68 ล าดับท่ี 9    

      

 
    โครงการกิจกรรมการสร้างความปรองดองสมานฉนัท์ จ านวน 80,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ตามโครงการจิกรรมการสร้างความ

ปรองดองสมานฉันท์ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

      
 



และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 67 ล าดับท่ี 4  
 

    โครงการกิจกรรมเกี่ยวกับวันท้องถิน่ไทย จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆตามโครงการกิจกรรมเกี่ยวกับวันท้องถิ่นไทย 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 61 ล าดับท่ี 3 

      

 
    โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชน จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดโครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น
และแผนชุมชน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือส่ังการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 
 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับท่ี 6 พ.ศ. 2552 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548   
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2559 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.2/ว 0600  
ลงวันท่ี  29  มกราคม  2558  เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดท า
แผนและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีปี (พ.ศ. 2561–2564) หน้าท่ี 61 ล าดับท่ี 1   

      

 

    
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการ 

จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ท่ีจ าเป็นในการจัดโครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เกี่ยวพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 67 ล าดับท่ี 1 

      

 
    โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร จ านวน 400,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของ
ผู้บริหาร อบต. สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนต าบล พนักงาน
จ้าง ตัวแทนกลุ่มอาชีพ ผู้น าท้องถิ่น ผู้น าศาสนา 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี(พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 3  

      

 
    โครงการให้ความรู้ ปลุกจิตส านึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ท่ีจ าเป็นในการจัดโครงการให้ความรู้ ปลุก

จิตส านึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต 
      

 



- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
ตามแผนพัฒนาท้องถ่ินสีปี(พ.ศ. 2561-2564) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2560 
หน้าท่ี 6 ล าดับที ่2  

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) จ านวน 50,000 บาท  

      

  1.ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ เช่น ตู้  โต๊ะ  เก้าอี้  คอมพิวเตอร์  
เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร  เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ 
ให้อยู่ในสภาพท่ีใช้งานได้ดี     
2.ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  เพื่อจ่ายเป็นค่า
บ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดิน และส่ิงก่อสร้างขององค์การบริหารส่วน
ต าบล ท่ีช ารุดเสียหาย หรือจ าเป็นต้องบ ารุงรักษาเพื่อมิให้เกิดความ
เสียหาย หรือทรุดโทรมกว่าเดิม เช่น อาคารส านักงาน  ห้องท างาน  
ห้องประชุม รั้ว ถนนและบรรดาส่ิงก่อสร้างอื่นๆ ฯลฯ  
3.ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา
หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุประเภทต่างๆ ให้อยู่ในสภาพท่ีใช้
งานได้ดี 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 3523  
ลงวันท่ี 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณูปโภค 

      

 
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 320,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน (5330100) จ านวน 75,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อส่ิงของเครื่องใช้ต่างๆ  ท่ีจ าเป็นต้องใช้ใน

ส านักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ฯลฯ 
      

 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) จ านวน 10,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น  หลอดไฟฟ้า ฟิวส์  ฯลฯ        
   วัสดุงานบ้านงานครัว (5330300) จ านวน 20,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ิงของเครื่องใช้ต่างๆ  เช่น น้ าด่ืม แปรง  ไม้กวาด 

สบู่  ผงซักฟอก  ฯลฯ 
      

 
   วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน (5330800) จ านวน 160,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเช้ือเพลิง 

และหล่อล่ืนต่าง ๆ ใช้กับรถยนต์และรถจักรยานยนต์  เครื่องตัด
หญ้า  เครื่องพ่นยา  เครื่องพ่นหมอกควัน 

      
 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (5330900) จ านวน 5,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น สารเคมีเครื่องพ่นหมอกควัน สารเคมี

เครื่องดับเพลิง ยาและเวชภัณฑ์อื่นๆ 
      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) จ านวน 50,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น หมึกพิมพ์ โปรแกรมและ

อื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ 
      

 
   ค่าสาธารณูปโภค (53400000) รวม 327,000 บาท  
   ค่าไฟฟ้า (5340100) จ านวน 220,000 บาท  



        เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน        
   ค่าบริการไปรษณีย์ (5340400) จ านวน 19,000 บาท  

        เพื่อจ่ายเปน็คา่ไปรษณีย์  ค่าธนาณตั ิ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร      
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์        

   ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม (5340500) จ านวน 88,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส าหรับท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบล 
สาคอบน และโทรศัพท์เคล่ือนท่ี และค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม 
เช่นเช่าใช้คู่สาย  Internet ต าบล  ส าหรับท่ีท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบลสาคอบน ฯลฯ   

      

 
  งบลงทุน (54000000) รวม 331,400 บาท  
   ค่าครุภัณฑ์ (54100000) รวม 331,400 บาท  
   ครุภัณฑ์ส านักงาน (5410100)        
    โต๊ะท างานหน้าเหล็ก PVC พร้อมเก้าอี้ จ านวน 38,800 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานหน้าเหล็ก PVC พร้อมเก้าอี้ จ านวน 
3 ชุด ให้แก่รองนายกอบต.และเลขานายกอบต.  
-เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี(พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2561 
หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 1  

      

 
    โทรศัพท์เคล่ือนท่ีส าหรับผู้บริหาร จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์เคล่ือนท่ีส าหรับผู้บริหาร จ านวน 1เครื่อง  
-เป็นไปตามราคาท้องตลาด เน่ืองจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561 หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 2  

      

 
   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (5410900)        
    ติดต้ังผ้าม่านภายในอาคารส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน จ านวน 260,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าติดต้ังผ้าม่านภายในอาคารส านักงานองค์การบริหารส่วน
ต าบลสาคอบน ดังนี ้ 
ผ้าม่านหน้าต่าง (เนื้อผ้า content:100%Polyester)  จ านวน 30 ชุด 
  1. ขนาด 4.00x2.40 เมตร จ านวน 5 ชุด 
  2. ขนาด 3.30x2.40 เมตร จ านวน 2 ชุด 
  3. ขนาด 2.50x2.40 เมตร จ านวน 4 ชุด 
  4. ขนาด 2.10x2.40 เมตร จ านวน 4 ชุด 
  5. ขนาด 1.20x2.80 เมตร จ านวน 15 ชุด 
ผ้าม่านประตู (เนื้อผ้า content:100%Polyester) จ านวน 6 ชุด 
  1. ขนาด 1.90x1.40 เมตร จ านวน 1 ชุด 
  2. ขนาด 2.00x1.35 เมตร จ านวน 1 ชุด 
  3. ขนาด 1.00x1.00 เมตร จ านวน 1 ชุด 
  4. ขนาด 1.35x1.90 เมตร จ านวน 2 ชุด 
  5. ขนาด 0.80x1.90 เมตร จ านวน 1 ชุด 
  (ตามรายละเอียดท่ีอบต.ก าหนด) 

      

 



-เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี(พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561 หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 4 
 
 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600)        
    เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า จ านวน 2,600 บาท  

      

  เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า  
จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) 
- มีหน่วยความจา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไมน่้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 3 

      

 
  งบเงินอุดหนุน (56000000) รวม 20,000 บาท  
   เงินอุดหนุน (56100000) รวม 20,000 บาท  
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
    เงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลเกาะจัน จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนประจ าอ าเภอมายอ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561  หน้าท่ี 15 ล าดับท่ี 1 
 
 

      

 
 งานบริหารงานคลัง (00113) รวม 2,797,260 บาท  
  งบบุคลากร (52000000) รวม 1,923,960 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  (52200000) รวม 1,923,960 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน (5220100) จ านวน 1,440,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน  5  อัตรา พร้อม

เงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ให้แก่ผู้อ านวยการกองคลัง เจ้าพนักงาน
การเงินและบัญชี เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานพัสดุ  

      
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (5220200) จ านวน 246,000 บาท  



      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มอื่น ๆ ให้แก่พนักงานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่มตาม

คุณวุฒิท่ีรับรองคุณวุฒิคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง เงินเพิ่มพิเศษส าหรับ
การสู้รบ (พสร.) และเงินเพิ่มอื่น ๆ 

      
 

   เงินประจ าต าแหน่ง (5220300) จ านวน 42,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล   

ต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง 
 

      
 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) จ านวน 165,960 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าจ้างให้แก่พนักงาน

จ้างตามภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงนิและบัญชี จ านวน 
1 อัตรา 

      
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง (5220800) จ านวน 30,000 บาท  

      

  1. เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจจ านวน 1 อัตรา ในต าแหน่ง 
ผู้ช่วยเจ้าพนักการเงินและบัญช ี
2. ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจจ านวน 1 อัตรา ในต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินฯ 

      

 
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 818,000 บาท  
   ค่าตอบแทน (53100000) รวม 228,000 บาท  
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเปน็ประโยชนแ์ก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (5310100) จ านวน 170,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่
พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ท่ีผ่านเกณฑ์การประเมินและมี
สิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.3/ว 380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 

      

 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการและวันหยุดราชการ  ซึ่งเป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการ
ปกติหรืองานท่ีไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 
   ค่าเช่าบ้าน (5310400) จ านวน 36,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่า 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง  

      
 



(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) จ านวน 12,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  
ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงนิสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษา บุตรพนักงานส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2541 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2549 

      

 
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 500,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100)        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 110,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดังต่อไปนี้ 
1. จ้างเหมาผู้ช่วยพนักงานจัดเก็บรายได้ จ านวน 1 คน  
เป็นเงิน 6,500 บาท /เดือน 
2. จ้างเหมาบริการอื่น ๆ 

      

 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการให้ข้อมูลความรู้เรื่องภาษี จ านวน 25,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ตามโครงการบริการให้ข้อมูลความรู้เรื่อง
ภาษี 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 4 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร จ านวน 150,000 บาท  
    โครงการจัดท าแผนท่ีภาษี จ านวน 200,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน โดยต้องมีการจัดท าแผนท่ี รวบรวมสารบบท่ีดินอย่างชัดเจน
ทุกพื้นท่ี และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น เหมาะสม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎกีา ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี 6 พ.ศ. 2552                   
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 6  ล าดับท่ี 5 

      

 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) จ านวน 15,000 บาท  
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 90,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน (5330100) จ านวน 50,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อส่ิงของเครื่องใช้

ต่าง ๆ  เช่น กระดาษ  แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ  ฯลฯ 
      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) จ านวน 40,000 บาท  



      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นดิสก์  โปรแกรมและ

อื่น ๆ  ท่ีเกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
      

 
  งบลงทุน (54000000) รวม 55,300 บาท  
   ค่าครุภัณฑ์ (54100000) รวม 55,300 บาท  
   ครุภัณฑ์ส านักงาน (5410100)        
    ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเล่ือนแบบสูง จ านวน 6,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจกแบบสูง 
-เป็นไปตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 5 

      

 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600)        
    เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 4,300 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
 หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไมน่้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm)  
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไมน่้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 6  

      

 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (5411800)        
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 45,000 บาท  

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ และค่าบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินต่างๆ ของ อบต. 
 
 

      

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน (00121) รวม 130,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 130,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 130,000 บาท  



   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจกรรมการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน จ านวน 30,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมต่างท่ีเกี่ยวกับการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุเช่นค่าอาหาร ค่าเครื่องด่ืม ค่าเอกสารต่าง ๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ าเป็นและเหมาะสม 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี3) 
พ.ศ.2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 11 ล าดับท่ี 1 

      

 
    โครงการกิจกรรมการอบรมอปพร. จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสมาชิกอปพร. เพื่อให้สามารถปฏิบัติ
หน้าท่ีได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 103 ล าดับท่ี 1 
 
 

      

 
แผนงานการศึกษา (00210)  

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา (00211) รวม 1,744,344 บาท  
  งบบุคลากร (52000000) รวม 922,000 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (52200000) รวม 922,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน (5220100) จ านวน 790,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 3 อัตรา พร้อม

เงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ให้แก่ต าแหน่งผู้อ านวยการกอง
การศึกษา นักวิชาการศึกษา  นักพัฒนาชุมชน 

      
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (5220200) จ านวน 90,000 บาท  

      

  1.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล จ านวน  3 อัตรา ให้แก่ต าแหน่ง
ผู้อ านวยการกองการศึกษา นักวิชาการศึกษา และนักพฒันาชุมชน 
2.เพื่อจ่ายเป็นเป็นเงินเพิ่มอื่น ๆ ให้แก่พนักงานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่ม
ตามคุณวุฒิท่ีรับรองคุณวุฒิคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง  เงินเพิ่มการครอง
ชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พสร.) และเงินเพิ่มอื่นๆ     

      

 
   เงินประจ าต าแหน่ง (5220300) จ านวน 42,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  ต าแหน่ง

ผู้อ านวยการกองการศึกษา 
      

 
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 815,444 บาท  
   ค่าตอบแทน (53100000) รวม 156,000 บาท  
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเปน็ประโยชนแ์ก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (5310100) จ านวน 100,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่

พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ท่ีผ่านเกณฑ์การประเมินและมี
      

 



สิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.3/ว 380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 
 
 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการและวันหยุดราชการ  ซึ่งเป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการ
ปกติหรืองานท่ีไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 
   ค่าเช่าบ้าน (5310400) จ านวน 36,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่า 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

      

 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  
ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงนิสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษา บุตรพนักงานส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2541 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2549 

      

 
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 574,444 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320000)        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) จ านวน 154,444 บาท  

      

  1. ค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี ้ ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าวารสาร ฯลฯ 
2. ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จ านวน 1 ราย  
เป็นเงิน  6,500 บาท /เดือน 

      

 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับโครงการวันเด็ก
แห่งชาติ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันของ

      

 



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 54 ล าดับท่ี 10 

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วน
ต าบล  พนักงานจ้าง  รวมทั้งผู้ท่ีได้รับค าส่ังจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าท่ี
เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนต าบล  โดยจ่ายเป็นค่าเบ้ียเล้ียง
เดินทาง ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพัก  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ี
สามารถเบิกได้ตามระเบียบ 
 

      

 
    โครงการค่ายอบรมจริยธรรมอิสลามภาคฤดูร้อน จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการค่ายอบรมจริยธรรมอิสลาม
ภาคฤดูร้อน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 1 ล าดับท่ี 1 

      

 
    โครงการเสริมสร้างศักยภาพเด็กและเยาวชน อบต.สาคอบน จ านวน 150,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการด าเนินการตามโครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเด็กและเยาวชน อบต.สาคอบน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 1  ล าดับท่ี 4 

      

 
    โครงการอบรมผู้สอนอัลกุรอานหลักสูตรกุรอานี จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมผู้สอนอัลกุรอาน 
หลักสูตรกุรอานี 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 1 ล าดับท่ี 3 

      

 
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) จ านวน 50,000 บาท  

      

  1.ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ เช่น ตู้  โต๊ะ  เก้าอี้  คอมพิวเตอร์  
เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ 
ให้อยู่ในสภาพท่ีใช้งานได้ดี     
2.ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง  เพื่อจ่ายเป็นค่า
บ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมท่ีดิน และส่ิงก่อสร้างขององค์การบริหารส่วน
ต าบล ท่ีช ารุดเสียหาย หรือจ าเป็นต้องบ ารุงรักษาเพื่อมิให้เกิดความ
เสียหาย หรือทรุดโทรมกว่าเดิม เช่น อาคารส านักงาน  ห้องท างาน  
ห้องประชุม รั้ว ถนนและบรรดาส่ิงก่อสร้างอื่นๆ  ฯลฯ  
3.ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นเพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา

      

 



หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น  เช่น  วัสดุประเภทต่างๆ ให้อยู่ในสภาพท่ีใช้
งานได้ดี 

   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 85,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน (5330100) จ านวน 50,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานต่างๆ เช่น

กระดาษ แฟ้ม  ปากกา ดินสอ  ฯลฯ 
      

 
   วัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) จ านวน 35,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมกึพิมพ์ โปรแกรมและ

อื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
      

 
  งบลงทุน (54000000) รวม 6,900 บาท  
   ค่าครุภัณฑ์ (54100000) รวม 6,900 บาท  
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600)        
    เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า จ านวน 2,600 บาท  

      

  เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า  
จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) 
- มีหน่วยความจา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไมน่้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 8 

      

 
    เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 4,300 บาท  

      

  เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)  
หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไมน่้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm)  
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไมน่้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 

      

 



- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 7 
 
 
 
 
 
 

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รวม 4,650,576 บาท  
  งบบุคลากร (52000000) รวม 1,134,000 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (52200000) รวม 1,134,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน (5220100) จ านวน 770,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 3 อัตราพร้อม

เงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนให้แก่ต าแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก 
      

 
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (5220200) จ านวน 90,000 บาท  

      

  1.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ ส าหรับพนักงานส่วนต าบล จ านวน  3 อัตรา ให้แก่ 
ต าแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก 
2.เพื่อจ่ายเป็นเป็นเงินเพิ่มอื่นๆ ให้แก่พนักงานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่ม
ตามคุณวุฒิท่ีรับรองคุณวุฒิคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง เงินเพิ่มพิเศษ
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) และเงินเพิ่มอื่น ๆ 

      

 
   เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะส าหรับพนักงานส่วนต าบลในต าแหน่งครู

ผู้ดูแลเด็ก 
      

 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) จ านวน 157,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าจ้างให้แก่พนักงาน

จ้างตามภารกิจ ในต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก จ านวน 1 อัตรา 
      

 
   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง (5220800) จ านวน 33,000 บาท  

      

  1.เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ให้แก่ 
พนักงานจ้างตามภารกิจจ านวน 1 อัตรา ในต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 
2.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงาน 
ในพื้นท่ีพิเศษ  ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจในต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 

      

 
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 1,827,576 บาท  
   ค่าตอบแทน (53100000) รวม 85,000 บาท  
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเปน็ประโยชนแ์ก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (5310100) จ านวน 80,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่
พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ท่ีผ่านเกณฑ์การประเมินและมี
สิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน

      

 



ประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.3/ว 380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) จ านวน 5,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  
ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษา บุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 

      

 
   ค่าใช้สอย (53200000)  รวม 808,800 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320000)        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) จ านวน 170,000 บาท  

      

  1.ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดท าส่ือเพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์
ข่าวสารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 
2.ค่าจ้างเหมาแม่บ้านประจ าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 
จ านวน 1 คน เป็นเงิน 6,500 บาท /เดือน 
3.ค่าจ้างเหมานักการภารโรงประจ าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 
จ านวน 1 คน เป็นเงิน 6,500 บาท /เดือน 
4.ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ      

      

 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเกี่ยวกับการปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครอง จ านวน 5,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการปฐมนิเทศและประชุม 
ผู้ปกครองนักเรียนของศูนย์พฒันาเด็กเล็กสิรินธร ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 53  ล าดับท่ี 5 

      

 
    ค่าใช้จา่ยเกี่ยวกับกจิกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 40,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจกรรมต่างๆ ในการแข่งขันกีฬาของเด็ก
นักเรียนศูนย์พฒันาเด็กเล็กสิรินธร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 55  ล าดับท่ี 11 

      

 
    โครงการ Big Cleanning Day จ านวน 5,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ Big Cleaning Day  
ของนักเรียนศูนย์พฒันาเด็กเล็กสิรินธร ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันของ

      

 



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 55  ล าดับท่ี 18 

    โครงการทัศนศึกษาหนูน้อยเรียนรู้สู่โลกกว้าง จ านวน 70,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการทัศนศึกษาหนูน้อยเรียนรู้สู่โลกกว้าง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 53  ล าดับท่ี 6 

      

 
    โครงการผลิตนวัตกรรมส่ือการเรียนการสอน จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการนวัตกรรมส่ือการเรียน 
การสอนของนักเรียนศูนย์พฒันาเด็กเล็กสิรินธร ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 55  ล าดับท่ี 16 

      

 
    โครงการเยี่ยมบ้านสร้างสัมพันธ์ จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการเยี่ยมบ้านเด็กนักเรียนศูนย์พฒันา
เด็กเล็กเพื่อสร้างสัมพันธ์ที่ดีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 53  ล าดับท่ี 4 

      

 
    โครงการส่งเสริมทักษะวิชาการของนักเรียน จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการส่งเสริมทักษะวิชาการของ
นักเรียน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 55 ล าดับท่ี 15 

      

 
    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 473,800 บาท  

      

   1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาท าอาหารกลางวันส าหรับเด็ก
นักเรียนศูนย์พฒันาเด็กเล็กสิรินธร ส าหรับเด็กนักเรียน 60 คนๆละ 
20 บาท  จ านวน 245 วัน เป็นเงิน  294,000 บาท 
        2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร จ านวน  102,000 บาท 
        3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
            3.1 ค่าหนังสือเรียน จ านวน  60 คนๆ ละ 200 บาท/ปี  
รวมเป็นจ านวน  12,000 บาท 
            3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน จ านวน 60 คนๆละ 200บาท/ป ี
รวมเป็นจ านวน  12,000 บาท 
            3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จ านวน 60 คนๆละ 300 บาท/ปี 

      

 



รวมเป็นจ านวน  18,000 บาท 
            3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนผู้เรียน จ านวน 60 คนๆ ละ 430 บาท/ปี 
รวมเป็นจ านวน  25,800 บาท 
        4. ค่าจัดซื้อส่ือการเรียนการสอนเชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาติ  
จ านวน 10,000 บาท  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 52-53   
ล าดับท่ี 2-3,8 

    โครงการหนูน้อยนกัประดิษฐ์ จ านวน 5,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการหนูน้อยนักประดิษฐ์ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 55  ล าดับท่ี 19 

      

 
    โครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญา 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 55   ล าดับท่ี 17 

      

 
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 923,776 บาท  
   วัสดุงานบ้านงานครัว (5330300) จ านวน 4,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ  เช่น น้ าด่ืม น้ ายาล้าง

ห้องน้ า ฯลฯ 
      

 
   ค่าอาหารเสริม (นม) (5330400) จ านวน 919,776 บาท  

      

  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)ส าหรับเด็กนักเรียน ท้ัง 3โรงเรียน 
ประกอบด้วย โรงเรียนบ้านบาตะกูโบ โรงเรียนบ้านกูวิง  และโรงเรียน
บ้านสมาหอ  รวมเด็กนักเรียนท้ังส้ิน จ านวน 420 คนๆละ 7.37 บาท 
จ านวน 260 วัน เป็นเงิน 804,804 บาท 
ค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ส าหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร 
(บ้านบาตะกูโบ) จ านวน 60 คนๆละ 7.37 บาท จ านวน 260 วัน  
เป็นเงิน 114,972 บาท 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 52 ล าดับท่ี 1 

      

 
   ค่าสาธารณูปโภค (53400000) รวม 10,000 บาท  
   ค่าไฟฟ้า (5340100) จ านวน 10,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร        
  งบลงทุน (54000000) รวม 9,000 บาท  
   ค่าครุภัณฑ์ (54100000) รวม 9,000 บาท  
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600)        
    เครื่องพิมพ ์Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวด า จ านวน 9,000 บาท  
        เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED         



ขาวด า จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner  
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
- มีหน่วยความจา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสาเนาเอกสารได้ 
- สามารถทาสาเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สาเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไมน่้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100  
Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
-ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 9 

  งบเงินอุดหนุน (56000000) รวม 1,680,000 บาท  
   เงินอุดหนุน (56100000) รวม 1,680,000 บาท  
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200)        
    โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรยีนสังกัดสพฐ. จ านวน 1,680,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนสังกัด
สพฐ. ให้แก่โรงเรียนบ้านบาตะกูโบ โรงเรียนบ้านกูวิง และโรงเรียนบ้าน
สมาหอ จ านวนเด็กนักเรียน 420 คน ๆ ละ 20 บาท จ านวน 200 วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 104  ล าดับท่ี 1 
 
 

      

 
 งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ (00214) รวม 417,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 50,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 50,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมต่าง ๆของโรงเรยีนตาดีกาในพื้นท่ี จ านวน 50,000 บาท  



      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมตาดีกาในพื้นท่ีเขต
องค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 56 ล าดับท่ี 22 

      

 
  งบเงินอุดหนุน (56000000) รวม 367,000 บาท  
   เงินอุดหนุน (56100000) รวม 367,000 บาท  
   เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์ (5610400)        
    เงินอุดหนุนชมรมตาดีกา จ านวน 367,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนชมรมตาดีกาองค์การบริหารส่วนต าบล 
สาคอบน ตามโครงการสอนเสริมอัลกุรอ่าน หลักสูตรกีรออาตี  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถ่ินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 104  ล าดับที่ 2 

      

 
แผนงานสาธารณสุข (00220)  

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข (00221) รวม 686,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 546,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 536,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320000)        
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) จ านวน 400,000 บาท  

      

  1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ จ านวน 1 คน  
เป็นเงิน 6,500 บาท /เดือน 
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนจัดเก็บขยะ จ านวน 4 คนๆละ 
6,500 บาท /เดือน   

      

 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ท่ีสอดคล้องกับวาระปัตตานี, ปัตตานีเมือง
สะอาด 

จ านวน 121,000 บาท 
 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ท่ีสอดคล้องกับวาระ
ปัตตานี, ปัตตานีเมืองสะอาด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 3 ล าดับท่ี 1 

      

 
    โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ประจ าปี พ.ศ.2562 จ านวน 15,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ประจ าปี พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  

      

 



ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 3 ล าดับท่ี 2 
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 10,000 บาท  
   วัสดุเครื่องแต่งกาย (5331200) จ านวน 10,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุด ถุงมือ รองเท้า และอุปกรณ์

อื่นๆ ในการจัดเก็บขยะ ฯลฯ 
      

 
  งบเงินอุดหนุน (56000000) รวม 140,000 บาท  
   เงินอุดหนุน (56100000) รวม 140,000 บาท  
   เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์ (5610400)        
    อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน จ านวน 140,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการด าเนินงานของอาสาสมัคร
สาธารสุขประจ าหมู่บ้าน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 105  ล าดับท่ี 1 
 

      

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)  

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232) รวม 300,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 300,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 300,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้ด้อยโอกาส ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 4 ล าดับท่ี 1 

      

 
    โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 4 ล าดับท่ี 2 

      

 
    โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ จ านวน 150,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 4  ล าดับท่ี 3 

      

 



 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240)   
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน (00241) รวม 8,850,100 บาท  
  งบบุคลากร (52000000) รวม 918,000 บาท  
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) (52200000) รวม 918,000 บาท  
   เงินเดือนพนักงาน (5220100) จ านวน 600,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา พร้อม

เงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ให้แก่นักบริหารงานช่าง นายช่างโยธา 
      

 
   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน (5220200) จ านวน 84,000 บาท  

      

  1.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล จ านวน  2 อัตรา ให้แก่ต าแหน่ง
ผู้อ านวยการกองช่าง  นายช่างโยธา 
 
2.เพื่อจ่ายเป็นเป็นเงินเพิ่มอื่น ๆ ให้แก่พนักงานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่ม
ตามคุณวุฒิท่ีรับรองคุณวุฒิคุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง เงินเพิ่มพิเศษ
ส าหรับการสู้รบ (พสร.) และเงินเพิ่มอื่น ๆ 
 

      

 
   เงินประจ าต าแหน่ง (5220300) จ านวน 42,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  

ต าแหน่งนักบริหารงานช่าง 
      

 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) จ านวน 151,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  

ต าแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา  จ านวน 1 อัตรา 
      

 
   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง (5220800) จ านวน 41,000 บาท  

      

  1.เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวให้แก่พนักงาน 
จ้างตามภารกิจ จ านวน 1 อัตรา ในต าแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา 
2.1.ค่าตอบแทนเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พื้นท่ีพิเศษ  ส าหรับพนักงานจ้างตามภารกิจในต าแหน่ง ผู้ช่วยนายช่าง
โยธา 

      

 
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 363,000 บาท  
   ค่าตอบแทน (53100000) รวม 120,000 บาท  

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(5310100) 

จ านวน 80,000 บาท 
 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่
พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ท่ีผ่านเกณฑ์การประเมินและมี
สิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง

      

 



ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.3/ว 380 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ท่ีปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการและวันหยุดราชการ  ซึ่งเป็นงานเรง่ด่วนนอกเวลาราชการ
ปกติหรืองานท่ีไม่อาจท าในเวลาราชการได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      

 
   ค่าเช่าบ้าน (5310400) จ านวน 20,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล  ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่า 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 

      

 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล  
ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษา บุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 

      

 
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 203,000 บาท  
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320000)        
    จ้างเหมาบริการผู้ช่วยนายช่างโยธา จ านวน 78,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนายช่างโยธา จ านวน 1 คน  

เป็นเงิน 6,500บาท /เดือน 
      

 
    จ้างเหมาบริการอื่น ๆ จ านวน 50,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆท่ีจ าเป็น        
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จ านวน 50,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพักและ

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างฯลฯ 

      
 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) จ านวน 25,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด  
เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ   
ให้อยู่ในสภาพท่ีใช้งานได้ดี 

      

 
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 40,000 บาท  
   วัสดุส านักงาน (5330100) จ านวน 30,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อส่ิงของเครื่องใช้

ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา  ดินสอ ฯลฯ 
      

 



   วัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) จ านวน 10,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์  

โปรแกรมและอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ 
      

 
  งบลงทุน (54000000) รวม 7,569,100 บาท  
   ค่าครุภัณฑ์ (54100000) รวม 32,100 บาท  
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600)        
    เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 จ านวน 7,100 บาท  

      

  เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สาหรับ
กระดาษขนาด A3 จ านวน 1 เครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet) 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาสาหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสาหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 17 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จานวนไมน่้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom 
-ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีป ี(พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 16 ล าดับท่ี 10  

      

 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (5411800)        
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 25,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน

ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมและค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ ของอบต. 
      

 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (54200000) รวม 7,537,000 บาท  
   ค่าถมดิน (5420600)        
    โครงการถมดินยกระดับ หมู่ท่ี 1 ต าบลสาคอบน จ านวน 1,405,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินยกระดับ หมู ่1 ต าบลสาคอบน  
ขนาดความยาว 53 เมตร ความกว้าง 35 เมตร สูง 2.00 เมตร 
(รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี6) พ.ศ.2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 10 ล าดับท่ี 1  

      

 
    โครงการถมดินลูกรังยกระดับ บ้านบูดี หมู่ท่ี 2 ต าบลสาคอใต้ จ านวน 390,000 บาท  
        -เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินลูกรังยกระดับ บ้านบูดี หมู่ท่ี 2 ต าบลสาคอใต้        



ขนาดพื้นท่ี 736 ตารางเมตร สูง 1.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบ
แปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 12 ล าดับท่ี 1 

   ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค (5421000)        
    โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายกูโบร์ตีฆี-ชลประทาน หมู่ท่ี 2 ต าบลสาคอบน จ านวน 533,000 บาท  

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรัง สายกูโบร์ตีฆี-ชลประทาน หมู่ท่ี 2 
ต าบลสาคอบน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 413 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต.ก าหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561  หน้าท่ี 9 ล าดับท่ี 11 
 
 

      

 
    โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายชาลาแล-บ้านมะเซ็ง หมู่ท่ี 3 ต าบลสาคอใต้ จ านวน 710,000 บาท  

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรัง สายชาลาแล-บ้านมะเซ็ง หมู่ท่ี 3 
ต าบลสาคอใต้ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 550 เมตร   
หนาเฉล่ีย 0.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต.ก าหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 11 ล าดับท่ี 5           

      

 
    โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปากาโตะนิง หมู่ท่ี 2 ต าบลสาคอบน จ านวน 1,100,000 บาท  

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรังสายปากาโตะนิง หมู่ท่ี 2  
ต าบลสาคอบน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 896.00 เมตร   
หนาเฉล่ีย 0.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 8 ล าดับท่ี 2 

      

 
    โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายปายอแนบาเละ หมู่ท่ี 3 ต าบลสาคอบน จ านวน 638,000 บาท  

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรัง สายปายอแนบาเละ หมู่ท่ี 3   
ต าบล สาคอบน  ขนาดกว้าง 4.00  เมตร ยาว 517  เมตร  หนาเฉล่ีย
0.60 เมตร เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 8  ล าดับท่ี 3 

      

 



    โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายสหกรณ-์ปาแดบอลา  หมู่ท่ี 1 ต าบลสาคอบน จ านวน 454,000 บาท  

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรัง  สายสหกรณ์-ปาแดบอลา  หมู่ท่ี 1 
ต าบลสาคอบน ขนาดกว้าง  4.00 มตร ยาว 347 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 9  ล าดับท่ี 10 

      

 
    โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายอาฆง-ทุ่งนา หมู่ท่ี 4 ต าบลสาคอใต้ จ านวน 1,347,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรังสายอาฆง-ทุ่งนา หมู่ท่ี 4 ต าบล 
สาคอใต้ ขนาดกว้าง 4.00  เมตร ยาว 1,017.00 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 11 ล าดับท่ี 2 
 

      

 
    โครงการปูกระเบ้ืองท่ีสาธารณะประโยชน์ หมู่ท่ี 1 ต าบลสาคอใต้ จ านวน 560,000 บาท  

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าปูกระเบ้ืองท่ีสาธารณะประโยชน์ หมู่ท่ี 1  
ต าบลสาคอใต้ ขนาดพื้นท่ี 660  ตารางเมตร (รายละเอียดตาม 
แบบแปลนท่ีอบต. ก าหนด)  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(1)  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 12 ล าดับท่ี 2   

      

 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง (5421100)        
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จ านวน 400,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการบ ารุงรักษา และปรับปรุงท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง ท่ีอยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
 

      
 

 งานไฟฟ้าถนน (00242) รวม 400,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 300,000 บาท  
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 100,000 บาท  
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) จ านวน 100,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ เป็นต้น        
   ค่าสาธารณูปโภค (53400000) รวม 200,000 บาท  
   ค่าไฟฟ้า (5340100) จ านวน 200,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาธารณะในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน        
  งบลงทุน (54000000) รวม 100,000 บาท  
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (54200000)  รวม 100,000 บาท  
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง (5421100)        



    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการบ ารุงรักษา และปรับปรุงท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลสาคอบน 
 
 

      

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)  

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) รวม 600,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 600,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 600,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    โครงการกิจกรรมเกี่ยวกับสภาเด็กและเยาวชน จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการและกิจกรรมเกี่ยวกับสภาเด็กและ
เยาวชน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 63 ล าดับท่ี 6 
 

      

 
    โครงการกิจกรรมเพื่อพัฒนาสตรีและครอบครัว จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการกิจกรรมเพือ่พัฒนาสตรีและ
ครอบครัว ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 64   ล าดับท่ี 7 

      

 
    โครงการกิจกรรมส่งเสริมอาชีพ จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการกิจกรรมส่งเสริมอาชีพ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 63  ล าดับท่ี 5 

      

 
    โครงการจัดหางานส าหรับเด็กนักเรียน จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการจัดหางานส าหรับเด็กนักเรียน ช่วง
ปิดเทอม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว 497 16 มีนาคม 2550 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 63  ล าดับท่ี 2 

      

 
    โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดและโรคเอดส์ จ านวน 130,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดและโรค
เอดส์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 63  ล าดับท่ี 4 

      

 



    โครงการสนับสนุนกิจกรรมกองทุนสวัสดิการชุมชน จ านวน 10,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เพื่อสนับสนุนกิจกรรมของกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 64  ล าดับท่ี 8 

      

 
    โครงการอบรมจริยธรรม จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมจริยธรรม ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 63  ล าดับท่ี 3 

      

 
    โครงการอบรมสัมนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพแก่กลุ่มแม่บ้าน จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในโครงการอบรมสัมนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
แก่กลุ่มแม่บ้าน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถ่ินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 63  ล าดับที ่1 

      

 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260)   

 งานกีฬาและนันทนาการ (00262) รวม 500,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 500,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 400,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายกิจกรรมจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ จ านวน 150,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ และสนับสนุนในการจัดการแข่งขันกีฬา
นักเรียน เยาวชน และประชาชนระดับต าบลต่างๆ เช่นอ าเภอ จังหวัด
ฯลฯ เช่นค่าเส้ือกีฬา กางเกงกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าอาหาร ค่า
รางวัลและอื่นๆท่ีจ าเป็นตามความเหมาะสม 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 102 ล าดับท่ี 1 

      

 
    ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของอบต. จ านวน 250,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของอบต.
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 10 ล าดับท่ี 2 

      

 
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 100,000 บาท  



 
  วัสดุกีฬา (5331300) จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูก
ฟุตบอล ฟุตบอล ตะกร้อ ตาข่าย และวัสดุกีฬาอื่นๆ ตามความจ าเป็น
และเหมาะสม ตลอดจนการเข้าร่วมงานแข่งขันกฬีากับส่วนราชการ
อื่นๆ เช่นอ าเภอ จังหวัด เป็นต้น 
 

      

 
 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน (00263) รวม 340,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 340,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 340,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมการอนุรักษ์ ศิลปะ และภูมิปัญญาท้องถิ่น จ านวน 40,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการอนุรักษ์
วัฒนธรรม ศิลปะและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 57  ล าดับท่ี 1 
 

      

 
    โครงการส่งเสริมสุขภาพกายและจิตใจในเดือนรอมฏอน จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดโครงการส่งเสริมสุขภาพกายและ
จิตใจในเดือนรอมฏอน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 2 ล าดับท่ี 1 

      

 
    โครงการสืบสานวัฒนธรรมเมาลิดสัมพันธ์ จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับโครงการสืบสาน 
วัฒนธรรมเมาลิดสัมพันธ์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี  2 ล าดับท่ี 2 

      

 
    โครงการอาซูรอสัมพันธ ์ จ านวน 100,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับโครงการอาซูรอ
สัมพันธ์ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัด การแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 2/2561    หน้าท่ี 2 ล าดับท่ี 3 

      

 



 
 

แผนงานการเกษตร (00320)  
 งานส่งเสริมการเกษตร (00321) รวม 100,000 บาท  
  งบด าเนินงาน (53000000) รวม 100,000 บาท  
   ค่าใช้สอย (53200000) รวม 50,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ (5320300)        
    ค่าใช้จ่ายกิจกรรมการฟื้นฟูการเกษตรสู่วิถีเศรษฐกิจพอเพียง จ านวน 50,000 บาท  

      

  เป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเกี่ยวกับการเกษตร โดยน าไปสู่วิถีแบบเศรษฐกิจ
พอเพียง และช่วยเหลือเกษตรกร  ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี ้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี 6  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 62 ล าดับท่ี 1 
 
 

      

 
   ค่าวัสดุ (53300000) รวม 50,000 บาท  
   วัสดุการเกษตร (5331000) จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร ตลอดจนส่งเสริม
การประกอบอาชีพของประชาชน เช่นการให้ความช่วยเหลือทางด้าน
เมล็ดพันธุ์ต่างๆ ปุ๋ยและอื่นๆ เท่าท่ีจ าเป็นต่อการประกอบอาชีพของ
ราษฎร เป็นต้น 
 
 

      

 
แผนงานงบกลาง (00410)  

 งบกลาง (00411) รวม 6,120,600 บาท  
  งบกลาง (51000000) รวม 6,120,600 บาท  
   งบกลาง (51100000) รวม 6,120,600 บาท  
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (5110300) จ านวน 50,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง กรณี
นายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างของพนักงานจ้างองค์การบริหาร
ส่วนต าบลสะนอ ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือส่ังการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533   
2) หนังสือส านักงาน ก.จ.ก.ท. และก.อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ีมท 0809.5/ว 9 
ลงวันท่ี 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง  
3) หนังสือส านักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต. ด่วนท่ีสุดท่ี มท 0809.5/ว 81 
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2557  

      

 
   เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ (5110700) จ านวน 4,131,600 บาท  



      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ   
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือส่ังการ ดังนี ้
1)พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบ้ียยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2560 
3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0810.6/ว 2076 
ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 3  ล าดับท่ี 1 

      

 
   เบ้ียยังชีพคนพิการ (5110800) จ านวน 1,344,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพให้แก่คนพิการ   
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือส่ังการ ดังนี ้
1) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการ
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2559  
3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0810.6/ว 2076  
ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 1/2560   หน้าท่ี 3 ล าดับท่ี 2 

      

 
   ส ารองจ่าย (5111000) จ านวน 290,000 บาท  

      

  เพื่อส ารองจ่าย เป็นรายจ่ายท่ีต้ังไว้เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัย
เกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนในพื้นท่ีเป็น
ส่วนรวมเท่านั้น  และในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอืน่
และจังหวัดท่ีประสบสาธารณภัย   
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือส่ังการ  ดังนี ้
1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0313. 4 /ว 667  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสา
ธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ีมท 0810.4/
ว 1077 ลงวันท่ี 17 เมษายน 2561  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 103 ล าดับท่ี 2    

      

 
   รายจ่ายตามข้อผูกพัน (5111100)        
    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.สาคอบน จ านวน 98,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ อบต.   

ขนาดกลาง ไม่น้อยกว่าร้อยละ40 ของค่าบริการสาธารณสุขท่ีได้รับ 
      

 



จากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ    
- เป็นไปตามประกาศ ระเบียบ และหนังสือส่ังการ  ดังนี ้
1) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหารจังหวัด 
เทศบาล และองค์การบริหารส่วนต าบลในการให้บริการสาธารณะ   
ลงวันท่ี 23 พฤศจิกายน 2552 
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
เรื่อง การก าหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นท่ี พ.ศ. 2557 

   เงินช่วยพิเศษ (5111200) จ านวน 20,000 บาท  

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษให้กับพนักงานส่วนต าบล พนักงาน

จ้าง ในขณะด ารงต าแหน่ง 
      

 
   เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (5120100) จ านวน 187,000 บาท  

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยค านวณต้ังจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณ
การรายรับทุกประเภทประจ าปี  ตามงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป (ยกเว้น
พันธบัตร  เงินกู ้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน)   
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือส่ังการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2500 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546   
3) หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   
ด่วนมาก ท่ี มท 0808.5/ว 30 ลงวันท่ี 12 กรกฎาคม  2560   

      

 
                  
                  
                  

 
 


